Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

1

     PROCESSO N° 2021029613

CONTRATO N° 1412/2021
ARP: 014/2021
PREGÃO PRESENCIAL: 014/2021

TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, ESTADO DE GOIÁS, ATRAVÉS
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, NA
FORMA ABAIXO:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES:

CONTRATANTE:
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ nº 07.556.717/0001-63, com
sede na Rua Professor Artur Roriz s/nº, Setor Aeroporto, Luziânia/GO, representado
neste ato pela Senhora MARCELLE MACHADO DE ARAUJO MELO, brasileira,
casada, odontóloga, portador da carteira de identidade nº 1.625.179, expedida pela
SSP/DF e do CPF 700.155.701-34, residente e domiciliado em Brasília-DF, doravante
designada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
12.889.035/0001-02 estabelecida na Rua Dr. João Caruso nº 2115, Bairro Industrial
Erechim-RS, CEP: 99.706-250, neste ato representada pelo (a) Senhor (a) SEDINEI
ROBERTO STIEVENS, brasileiro, comerciante portador do CPF nº 004.421.050-70 e
RG 1089436834 SJS/RS, firmam o presente Contrato mediante as Cláusulas
seguintes CONTRATADA.

 CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO:
2.1 Aquisição de medicamentos para (compor) os componente básico de assistência
farmacêutica e medicamentos para consumo interno e dispensação aos pacientes
atendidos no CAPS II e CAPS AD III, além dos ofertados a pacientes em tratamentos
especiais, acompanhados nas unidades e serviços de saúde municipais, junto à
Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA:
3.1 O presente Contrato tem vigência de 3 meses a contar de sua assinatura, ou seja,
de 07/07/2021 até 07/10/2021, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo,
conforme artigo 57, Inciso II, obedecidos os limites fixados pelo Parágrafo 1º da alínea
“d”, do artigo 65 da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO:
4.1 Este Contrato tem fundamento legal na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de
1993, atualizada pela Lei nº 8.883 de 08 de Junho de 1994, PROCESSO Nº
2021029613, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 014/2021 ARP nº 014/2021,
que integra o presente instrumento sem a necessidade de transcrição.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR:

5.1 Pelo fornecimento do objeto deste Contrato, especificado na Cláusula Segunda, o
CONTRATANTE fica responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor de R$
39.140,00

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

2

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

3

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

4